
 

 

2012 年 11 月 16 日 

会員各位 

一般社団法人 日本印刷産業機械工業会 

                                               

 

ＢＣＰ（事業継続計画）対策セミナーのご案内 
～大規模災害などの緊急事態に、自社の対策は万全ですか？～ 

 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より工業会事業につきましては、ご高配を賜り厚く御

礼申し上げます。 

この度工業会では、外部の専門家を講師にお招きし、「BCP（事業継続計画）」と「企業防衛」を題材とした会員

企業向けのセミナーを、11 月 26 日（月）13:30 から機械振興会館Ｂ3-2 号室において開催する運びとなりまし

た。 

東日本大震災では、事前にＢＣＰを策定していたことで、その後の事業継続が比較的早期に可能となったこと

が立証されております。今後予想される、「首都直下型地震」、「南海トラフ地震」等の大規模な災害に備えて、

ＢＣＰの策定が必要となっております。また、昨今の法改正による労働問題・相続・事業承継等の準備も必要と

なっております。 

この機会に是非ともご参加いただき、自社防衛の一助としていただければ幸いでございます。  敬具 

 

【開催概要】 

日時 ２０１２年１１月２６日（月）  １３：３０ ～１６：３０ （16:00～16:30 名刺交換 等） 

場所 

機械振興会館 Ｂ３－２号室 （〒105-0011 東京都港区芝公園 3-5-8） 
            ご案内図：JPMA-NET 以下 URL をご参照ください。 

                    http://www.jpma-net.or.jp/about/post-3.html 

プログラム 

第１部 災害に負けない企業作り～事例から学ぶＢＣＰ策定・見直しのポイント～  

講師：（株）インターリスク総研 BCM担当コンサルタント 笹平 康太郎 氏 

第２部 労働問題・事業承継等 企業防衛対策の重要ポイントを一挙公開 

～具体的事例紹介型セミナー～ 

講師：（株）リベロ 常務取締役 團 弘志 氏 

定員 50 名 （まだお席がございます） 

参加料 無料 

申込締切 ２０１２年１１月１６日（金）  －期日以降はご一報ください－ 

申込方法 下記の「申込書」にご記入いただき、FAX でお申し込みください。 

お問合わせ先 
一般社団法人日本印刷産業機械工業会 総務部 松本広美              

TEL ：０３－３４３４－４６６１   FAX : ０３－３４３４－０３０１ 
 

 

 

一般社団法人 日本印刷産業機械工業会 総務部 松本 行き  （FAX：０３－３４３４－０３０１） 

貴社名 
 

 

所在地  

ご連絡先 ＴＥＬ：                  E-mail : 

ご参加者氏名 所属・役職 ご参加者氏名 所属・役職 

 

 
   

 

企業経営者向けセミナー申込書 

＊上記に記載いただいた情報は、本セミナーの運営や弊会からのご案内以外に使用することなく個人情報保護法に基づき厳重に管理させていただきます。 

 


